
 

1/2 

 

 

PŘEHLED KLÁVESOVÝCH ZKRATEK V KURZU 

Ctrl + Shift + End označení textu v dokumentu od kurzoru až po konec 

stránky 

(pravý) Alt + V @ - zavináč 

(pravý) Alt + X # - hashtag 

(pravý) Alt + F [– levá hranatá závorka 

(pravý) Alt + G ] – pravá hranatá závorka 

(pravý) Alt + B { - levá složená závorka 

(pravý) Alt + N } – pravá složená závorka 

(pravý) Alt + , < větší než 

(pravý) Alt + . > menší než 

(pravý) Alt + E € - euro 

(pravý) Alt + Ů $ - dolar 

(pravý) Alt + L Ł - libra 

(pravý) Alt + C & - et / ampersand 

(pravý) Alt + W |- kolmítko / svislá čára 

(pravý) Alt + Q \ - obrácené lomítko 

Ctrl + Backspace vymazání celých slov před kurzorem 

Ctrl + Delete vymazání celých slov za kurzorem 

End  přemístění na konec řádku 

Home přemístění na začátek řádku 

Ctrl + End přemístění na konec dokumetu 

Ctrl + Home přemístění na začátek dokumetu 

PageUp (PgUp) posun o stránku dokumentu nahoru 

PageDown (PgDn) posun o stránku dokumentu dolů 

Ctrl + Shift + → označování slov zleva doprava 

Ctrl + Shift + ← označování slov zprava doleva 

Shift + End označení textu od kurzoru do konce řádku 

Shift + Home označení textu od kurzoru až na začátek 

Ctrl + Shift + End označení textu od kurzoru na konec dokumentu 

Ctrl + Shift + Home označení textu od kurzoru na začátek dokumentu 

Ctrl + F vyhledávácí okno 

Ctrl + H vyhledávací okno pro nahrazení textu 

Ctrl + U podrtžený text  

Ctrl + I kurzíva 

Ctrl + B tučný text 

Ctrl + 1 psaní v horním indexu (pro Win) 

Ctrl + = psaní v dolním indexu (pro Win) 

Ctrl + . psaní v horním indexu (pro docs.google) 

Ctrl + , psaní v dolním indexu (pro docs.google) 

Shift + Alt + 5 přeskrtnutý text (pro docs.google) 

Ctrl + Enter vložení konce stránky (pro Win)   

  

  

  

  



 

2/2 

 

Ctrl + H Ctrl + Shift + Space pevná mezera 

Ctrl + P tisk 

Ctrl + S uložení 

(levý) Alt otevření navigace (pro Win) 

Alt + R + V počet slov 

Ctrl + T nová karta v prohlížeči 

Ctrl + Shift + T znovuotevření zavřené karty 

Ctrl + N nové okno prohlížeče 

Ctrl + Shift + N anonymní okno (pro google) 

Ctrl + Shift + P anonymní okno (pro FireFox, Internet Explorer) 

F5 obnovení stránky 

Ctrl + tah myší kopírování + umístění souboru 

Alt + tah myší vytvoření zástupce + umístění souboru 

ozn. prvního souboru 

+ Shift + ozn. 

posledního souboru 

označení více souborů za sebou 

Ctrl + označení 

libovolných souborů 

označení konkrétních souborů ve složce (vícenásobný 

výběr) 

Ctrl + kolečko myši ↑ zvětšení obsahu v prohlížeči 

Ctrl + kolečko myši ↓ zmenšení obsahu v prohlížeči 

klik kolečekem myši 

na záložku 

zavření karty 

  

  

  

  

 


